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JIHAD – TUR OG RETUR 

I disse dage ryger de sidste rester af Kalifatet, 
Islamisk Stats drømmerige, til helvede i røg, 
brand og blod: 1.000 helligkrigere kontrol-
lerer få gader i Baghuz, den sidste skanse. 
For dem er martyrdøden nært forestående. 
Ørkenbyen er omringet af kurdiske, syriske 
og russiske styrker, og bombes uafladeligt af 
B1-fly fra US Air Force. 

Islamisk Stat blev udråbt i juli 2014, 
da den selvbestaltede kalif Abu Bakr al-
Bagdadi stod frem i Mosuls al-Nuri-moské 
og erklærede, at det formodede mål for alle 
muslimers drømme og længsler nu skulle 
realiseres på Jorden. Han tilbød rettroende i 
ummaen, det muslimske verdensfællesskab, 
deres egen stat, som var født med Guds vel-
signelse, indrettet efter Guds forskrifter og 
prædestineret til at underlægge sig verden. 
Alle var velkomne. Desværre for kaliffen af-
viste alle muslimer i verden hans invitation 
som den absurde fantasi, den var. På nær 
nogle få.

For tusindvis af opfanatiserede ekstremi-
ster fra lande over det meste af verden, også 
fra vore himmelstrøg, lod sig drage af hans 

lokketoner. Blandt disse og-
så mellem 100 og 150 jihad-
frivillige fra Danmark. Og 

på få måneder svulmede Islamisk Stats op 
til 100.000 krigere, deraf 6.000 fra vestlige 
lande. I ly af den syriske krigs kaostilstande 
kunne IS snart erobre et territorium så stort 
som Storbritannien.

Kvalmende er det, at især én faktor fik ji-
hadkrigerne fra Danmark og andre lande 

til at tænde på projektet: umådelig gru-

somhed. Islamisk Stats hverve-videoer dvæ-
lede perverst ved halshugninger, hvor bødler 
som ’Jihadi John’ talte med Beatles-accent, 
når han snittede halsen over på gidsler klædt 
i orange dragt. Alene på den baggrund kan 
det konkluderes, at danske IS-krigere er af-
sporede og psykopatiske voldsromantikere. 

I internetvideoer propaganderede IS for 
kalifatet som et vidunderligt broder- og sø-
sterskab for en revolutionær avantgarde, 
der kunne opføre sig som et herrefolk, be-
slaglægge materielle værdier og håndhæve 
sharialov med den yderste brutalitet. Uisla-
misk adfærd blev straffet af Kalifatets mo-
ralpatruljer. Korsfæstelser og halshugninger 
hørte til dagens orden som straffe forordnet 
af Gud for forbrydelser, der kunne true den 
ideelle islamiske orden. Og så var der  yazi-
diske sexslavinder, plyndringstogter og vold-
tægter. Den perfekte morals vogtere måtte 
fortjene visse privilegier. 

Skal Danmark nu hjemtage de 30 overle-
vende ’danske’ jihadister, der ikke blot har 
gjort sig skyld i landsforræderi ved at kæmpe 
for Danmarks og Vestens fjende, men efter 
alt at dømme har deltaget i de krigsforbry-
delser, hvis ikke forbrydelser mod menne-
skeheden? 

Spørgsmålet er ubekvemt. Overilede 
hjemlige populistiske politikere nåede da 
også på den danske stats vegne at fralægge 
sig alt ansvar, før justitsminister Pape fik 
fastslået den juridiske realitet: Danmark kan 
lige så lidt nægte danske IS-krigere indrejse, 
som vi kan fratage dem dansk statsborger-
skab, hvis det gør dem statsløse. Derudover 

er vi forpligtede til at yde en indsats for at ef-
terforske og straffe krigsforbrydelser. 

Hjemtager vi danske IS-krigere, udsæt-
ter vi os selv for øget terrorrisiko, især hvis 
de må gå fri, fordi danske domstole ikke kan 
løfte en bevisbyrde. Men hjemtager vi dem 
ikke, risikerer vi blot, at de finder tilbage til 
Danmark alligevel eller gør andre dele af ver-
den usikker ved genoptagelse af jihadterror. 
Desuden skylder vi vores heroiske kurdiske 
allierede, uden hvem Islamisk Stat næppe 
havde kunnet nedkæmpes så effektivt, at af-
laste dem for vores statsborgeres byrde. Gan-
ske som vi ønsker at andre stater skal tage 
imod de egne statsborgere, der har begået 
skændigheder i Danmark. 

Når vi tager imod de nederdrægtige indi-
vider, må vi afklare, hvem iblandt dem, om 
nogen, der udtrykker ægte anger. Ideelt vil 
det være, hvis eventuelle ægte angrende kan 
danne en ny antiradikaliseringens fortrop, 
der kan se det som sin opgave at oplyse om de 
hæslige realiteter bag kalifatideologiens for-
lokkelser, så det bedre kan forebygges, at an-
dre falder for lignende illusioner. Ægte anger 
må dog bevises, og det forudsætter udleve-
ring af alle informationer om egne aktioner 
og angivelse af alle medskyldige i netværket 
til politi og efterretningsvæsen. 

Kalifatet døde i marts 2019. Det vil blive 
lige så savnet som en pestbyld. Men nogle af 
de kræfter, der skabte det, har overlevet. Det 
bedste våben mod gentagelser af dets islami-
stiske mareridt, er maksimal eksponering af 
dets afskyvækkende elendighed.  NIL
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5G-SKEPTIKERENS TID
Er der ved at rejse sig en folkelig bevægelse? Ikke kun mod at 

kinesiske Huawei skal bygge det nye 5G-netværk, men mod 

5G-teknologiens radiofrekvente elektromagnetiske stråling? 

Måske rystede vi lidt på hånden, da mæslingerne netop var i 

udbrud, og tænkte at det egentlig er meget godt med de der 

vaccinationer. Brexit kan have fået mange EU-skeptikere til at 

tvivle på deres skepsis. Og de gentagne hundredeårshændel-

ser med oversvømmelser i beboelser i kystnære kvarterer gør 

det svært for klimaskeptikerne at holde næsen oven vande.

Mangler den indre skeptiker nu et formål, kan 5G være 

løs ningen, for er det skadeligt – for krop og sjæl – og natur? 

Hvad med generne, hvad vil fremtiden bringe?

TW

Henrik Sass har meldt ud, at han har haft en depression.
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BARNDOM ER BLOT NOGET FORBIGÅENDE

KLIMALOV
Et borgerforslag om en klimalov er, ligesom alle andre borgerforslag 

der indtil nu har opnået de nødvendige 50.000 underskrivere, blevet 

diskuteret i Folketinget og afvist af et flertal. Regeringen var med 

klimamisæren Lilleholt i front enige i at forslaget nok var en god ide, 

men den foretrak at selv komme med gode ideer.

TW
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FORBUDSFORBUD
De danske betjente på gaden skulle håndhæve maskeringsforbuddet 

mod burkaer og andre ordensforstyrrende beklædninger. Længere oppe 

i det danske Lov Og Orden system vurderer man at et totalt forbud mod 

religiøse hovedbeklædninger kan være ulovligt. Men det forbud mod 

forbuddet skal være forbudt, ifølge Dansk Folkepartiske Martin Henrik-

sen, som leder efter huller i loven for at kunne indføre forbuddet.

TW

REN KAGEPERSON
Inger Støjberg vil fortsat arbejde for,  

at mindreårige barnebrude ikke bliver 

indkvarteret på asylcentre sammen 

med deres ældre mænd.
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VALGET
Valget kommer. SPOT har set det. Og 

derfor ser vi på politikermes slagudsagn: 

Det skal kunne betale sig at arbejde. 

Ingen kæmper hårdere for vores løfter 

end os. Vi skal have lov at bestemme over 

flere af vores egne penge selv. Danskerne 

skal kunne føle sig trygge.
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ERKENDELSE …

Var det alt sammen for ingenting? Uden om centralregeringen i Kabul 

forhandler Trump og Taleban nu om vilkårene for amerikansk overgivel ... 

sludder, tilbagetrækning. Taleban havde ret, da de sagde: “De har urene, 

vi har tiden”. Tappert kæmpede det danske kontingent i koalitionen, ja 

43 gav deres liv, og over 200 blev såret. Men krigen kunne ikke vindes. 

Taleban lover, de ikke igen vil give al-Qaeda husly. Man kan kun håbe på, 

at de holder ord. Nederlaget stirrer os nu i øjnene, kun de tapreste kan 

bære at møde dets blik. NIL
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HURRA FOR A-VÅBEN
Masood Azhar, lederen af terrororganisationen, Jaish-e-Mohammed, 

topper Indiens liste over eftersøgte terrorister. Azhars gruppe var det, 

som 14. februar stod bag selvmordsbombeangreb i Lethpora, i det 

indiske kontrollerede Kashmir, der kostede 44 politisoldater livet. Azhar 

selv er sat i husarrest på et hospital tilhørende Pakistans hær, men i 

Indien har man fået nok af de terrorgrupper, som Pakistan tillader at 

operere fra Kashmir. Efter militære konfrontationer ser den værste krise 

i flere år mellem Indien og Pakistan nu ud til at klinge af, i god tid inden 

at skælvende fingre begyndte at svæve over atomknapper. Princippet 

om gensidigt sikret ødelæggelse viste i februar atter sin duelighed som 

afskrækkelsesmekanisme.

NIL
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DREAM IS OVER
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THE ITALIAN-RUSSIAN COLLUSION
Politikeres hemmelige aftaler med fremmede magter er moderne. 

Senest har det italienske L’Espresso magasin ‘afsløret’, at Lega Nord 

lederen, og nu indenrigsminister, Salvini måske fik et økonomisk støtte 

fra Rusland ved sidste års valg.
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